АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ул. Коммунистическая, 52, г. Улан-Удэ, 670001

e-mail: info@buryatia.arbitr.ru, web-site: http://buryatia.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении финансового управляющего

г. Улан-Удэ

21 августа 2023 года          Дело № А10-4794/2022

Арбитражный суд Республики Бурятия в составе судьи Мантурова В.С.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Новотольской О.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего в деле о банкротстве должника – Панкина Романа Юрьевича (дата рождения:

11.08.1998, место рождения: г. Улан-Удэ, ИНН: 032622309453, СНИЛС: 180-037-416 35,

зарегистрированного по адресу: Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Сужа, кв.

Северный, ул. Новоселов, д.10),

в отсутствие должника, кредиторов и уполномоченного органа,

установил:

решением суда от 11.10.2022 (резолютивная часть оглашена 04.10.2022) Панкин Роман

Юрьевич признан несостоятельным (банкротом), введена процедура реализации имущества,

финансовым управляющим утверждена Корчашкина (ранее - Атаманюк) Владилена

Анатольевна.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реализации имущества

опубликовано в ЕФРСБ 06.10.2022, в газете «Коммерсант» от 15.10.2022.

28.06.2023 в Арбитражный суд Республики Бурятия поступило заявление

саморегулируемой организации – Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий»  об отстранении арбитражного управляющего

Корчашкиной Владилены Анатольевны от исполнения возложенных на него финансового

управляющего должника – Панкина Романа Юрьевича; об утверждении в качестве

финансового управляющего Черных Анастасии Владимировны.

Определением от 05.07.2023 заявление принято к производству.

Определением суда от 07.08.2023 Корчашкина Владлена Анатольевна отстранена от

исполнения обязанностей финансового управляющего должника – Панкина Романа

Юрьевича.

mailto:asrb@burnet.ru
http://buryatia.arbitr.ru/

2

Указанным определением к судебному заседанию назначено рассмотрение вопроса об

утверждении финансового управляющего.

Саморегулируемая организация арбитражных управляющих, арбитражный

управляющий Корчашкина В.А., должник, кредиторы и уполномоченный орган в судебное

заседание не явились, о времени и месте проведения судебного заседания извещены

надлежащим образом.

Сведения о движении дела опубликованы на информационном ресурсе «Картотека

арбитражных дел» (http://kad.arbitr.ru/).

Заявление рассмотрено в порядке статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

От Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий» поступило представление кандидатуры арбитражного управляющего Черных

Анастасии Владимировны, соответствующее требованиям статьям 20, 20.2 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)», для утверждения в качестве финансового

управляющего должника.

Согласно пункту 12 статьи 213.9 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» в случае освобождения или отстранения финансового управляющего

арбитражный суд утверждает нового финансового управляющего в порядке, установленном

настоящей статьей.

В силу пункта 2 статьи 213.9 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке,

установленном статьей 45 настоящего Федерального закона, с учетом положений статьи

213.4 настоящего Федерального закона и настоящей статьи.

Согласно пункту 6 статьи 45 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» в случае, если арбитражный управляющий освобожден или отстранен

арбитражным судом от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве

и решение о выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой

организации арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в

арбитражный суд в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного

управляющего, саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий»

направила сведения о соответствии кандидатуры Черных Анастасии Владимировны

требованиям Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

http://kad.arbitr.ru/

3

В силу пункта 5 статьи 45 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»

по результатам рассмотрения представленной саморегулируемой организацией арбитражных

управляющих информации о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего

требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего Федерального закона, или

кандидатуры арбитражного управляющего арбитражный суд утверждает арбитражного

управляющего, соответствующего таким требованиям.

Кандидатура Черных Анастасии Владимировны соответствует требованиям,

предусмотренным статьями 20 и 20.2 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», предъявляемым к арбитражным управляющим.

Арбитражному суду не представлено доказательств, свидетельствующих о

невозможности утверждения кандидатуры Черных Анастасии Владимировны в качестве

финансового управляющего должника.

На основании статьи 45 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»,

суд считает возможным утвердить финансовым управляющим должника Панкина Романа

Юрьевича Черных Анастасию Владимировну.

Руководствуясь статьями 45, 83, 213.9 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

утвердить финансовым управляющим должника – Панкина Романа Юрьевича,

арбитражного управляющего Черных Анастасию Владимировну, члена Ассоциации СОАУ

«МЕРКУРИЙ».

Определение может быть обжаловано в Четвертый арбитражный апелляционный суд в

течение десяти дней с даты принятия (изготовления его в полном объеме) через

Арбитражный суд Республики Бурятия.

Судья                        В.С. Мантуров.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 12.04.2023 6:25:00
Кому выдана Мантуров Владимир Семенович